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V ážení občané, v minulém zpravodaji jsem vás 
informoval o investičních akcích, které obec 
plánuje realizovat v letošním roce. A jak to vy-

padá dnes?
Demolice rodinného domu č. p. 40 po panu Milanu 
Peterkovi proběhla v květnu 2015 a byla realizována 
firmou DEMONTSTAV s.r.o. Ostrava za vysoutěže-
nou cenu 350 346 Kč (bez DPH). Tato firma demolici 
provedla v dohodnutém termínu během tří týdnů bez 
jakýchkoli komplikací.
Podstatně větší a náročnější akcí (za 3 miliony korun), 
která probíhala od dubna do července, je „Zateplení bu-
dovy obecního úřadu“. Hned na začátku realizace, po 
odkrytí stávajícího cihelného záklopu podlahy v půd-
ním prostoru, bylo zjištěno narušení nosných konstruk-
cí stropu. Z bezpečnostních důvodů bylo nutné některé 
trámy vyměnit a další opravit, aby nedošlo k narušení 
statiky objektu. Další překvapení čekalo po demontáži 
střechy nad přístavbou budovy. Zde měla být tepelná 
izolace kladena přímo na stávající stropy a kotvena do 
podlahy. Podlaha však měla menší tloušťku, než bylo 
uvedeno v  projektu z doby výstavby, a tato technologie 
proto nemohla být použita. Bylo rozhodnuto, že se stá-

vající krov demontuje, provede se tepelná izolace stro-
pu přístavby a následně se s menšími úpravami původní 
krov namontuje zpět.  
Kromě těchto dvou „překvapení“ proběhla realizace 
stavby podle stanoveného harmonogramu a začátkem 
července byla předána do užívání. Jsem rád, že se poda-
řilo zateplit a opravit další veřejnou budovu v obci a tím 
uspořit energie a zlepšit prostředí v naší obci.
Další avizovanou akcí bylo zprovoznění smuteční síně 
na místním hřbitově. Vše se podařilo udělat, jak bylo 
dohodnuto. Obec zajistila drobné opravy, vymalování 
a úklid objektu. Od 1. 7. 2015 pronajala smuteční síň 
k užívání Pohřební službě Marie. Zájemci o smuteční 
obřady v místní smuteční síni se mohou se svými po-
žadavky obracet přímo na PS Marie Slavkov, jejímž 
majitelem je pan Rudolf Dybowicz. Adresy a kontakty: 
Purkyňova  6, Opava (tel. 553 716 189), Otická 103, 
Opava (tel.: 602 626 250); webové stránky:www.psma-
rie.cz, e-mail: info@psmarie.cz.  
V první polovině letošního roku se nám podařilo insta-
lovat ve sportovním areálu venkovní cvičební a posilo-
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vací stroje pro dospělé. Tyto prvky byly pořízeny s 50% 
dotací Nadace správného životního stylu a společnosti 
Colmex. Jinými slovy řečeno: za 100 tisíc korun máme 
zařízení v hodnotě 200 tisíc korun.  Do užívání obča-
nům byly posilovací prvky předány u příležitosti koná-
ní Dne obce. Jsem rád, že tato zařízení jsou využívána 
občany všech věkových skupin a věřím, že nám budou 
dlouho sloužit ke zlepšení naší tělesné kondice. 
Další úspěšnou akcí letošního prvního pololetí byla 
žádost o dotaci na nákup kompostérů pro domácnosti. 
Na základě ankety byl zjištěn zájem občanů o zahrad-
ní kompostéry a výsledky této ankety byly využity při 
podání žádosti o dotaci. Na obecní úřad se vrátilo neu-
věřitelných 180 vyplněných anketních lístků (při jiných 
anketách je to od 0 do 20 lístků). Po schválení dota-
ce proběhlo výběrové řízení na dodavatele komposté-
rů, který dle smlouvy dodá kompostéry nejpozději do 
15. září 2015. Všichni, kteří vyplnili kladně anketní 
lístek, obdrží kompostéry nejpozději v září letošního 
roku. O způsobu a podmínkách předávání kompostérů 
do užívání budete včas informováni. Věřím, že kompo-

stováním v domácích uzavřených kompostérech se nám 
podaří snížit náklady na svoz odpadu a zlepšit životní 
prostředí v obci.
Zastupitelstvo obce se zabývalo možností umístění 
reklamy ve sportovním areálu. Bylo schváleno, že je 
možné reklamu umístit za předem stanovených pod-
mínek. Reklamní plachty budou mít jednotný rozměr 
2,3 x 1 m. Výrobu, montáž i údržbu reklamy zajišťuje 
majitel reklamy; umístění reklamy je možné po dohodě 
s pronajímatelem (tj. obcí), podpisu smlouvy a zaplace-
ní poplatku za umístění reklamy, který činí 5 000 Kč na 
rok. Budu rád, když firmy, podnikatelské subjekty i jiní 
zájemci tuto možnost využijí. 
Děkuji všem, kteří se podílejí na dění v obci, připravují 
a pořádají akce pro ostatní spoluobčany i hosty mimo-
lazecké. Nechci jmenovat jednotlivé aktivní organiza-
ce, skupiny lidí či jednotlivce, abych na někoho neza-
pomněl. Je dobře, že se umíme scházet a navzájem se 
poznávat. Zároveň zvu všechny spoluobčany na další 
akce, které budou v naší obci pořádány.  
Těším se na další setkávání a spolupráci s vámi.

František Šteyer, starosta obce
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V sobotu 20. června proběhly v areálu 
na Peterkovci oslavy Dne obce spojené 
s pivním festivalem.  Součástí oslav byl i 
dopolední 3. ročník volejbalového turna-
je O pohár starosty obce, kterého se stej-
ně jako v minulých dvou letech zúčast-
nilo 10 mužstev.  Vítězem předchozích 
dvou ročníků se stalo mužstvo Hasičů, to 
se však letos muselo sklonit před umě-
ním nováčka turnaje Red Bull Teamem, 
který si v krásném a napínavém finále 
vybojoval vítězství nad mužstvem Mla-
dí a neklidní. Na Hasiče zbylo tentokrát 
„až“ třetí místo. 

Volejbal se po uvedení víceúčelového 
hřiště do provozu stal v obci velmi po-
pulární, hraje jej stále více nadšenců, vý-
sledkem čehož je rostoucí kvalita jednot-
livých týmů a tím i celého turnaje. 
Turnaj dopadl dobře a odpoledne se již 
mohlo začít slavit. Na organizaci oslav 
se společně s obcí podílel i místní Sbor 
dobrovolných hasičů. Velkou neznámou 
podobných akcí bývá vždy počasí. Ani 
tentokrát nenechal Svatý Floriánek naše 
hasiče na holičkách, a přestože odpoled-
ne chvíli pršelo, počasí se poté umoudři-
lo a umožnilo důstojný průběh oslav. 

Pro nejmenší byl připraven skákací hrad 
a spousta her v režii Globínku pod ve-
dením paní Martiny Beňkové. Některé 
děti vylepšily svůj vzhled malováním na 
obličej, jiné vyzkoušely dosud nepříliš 
známý  bumberball. Pro dospěláky byla 
připravena diskotéka v podání DJ Seidla, 
která nakonec končila až v brzkých ran-
ních hodinách. O dostatek chutného jíd-
la i pití se postarali hasiči, kteří nabídli 
výběr šesti druhů piv. Výtěžek z dobro-
volného vstupného předal pan starosta 
Charitě Hrabyně. 
Oslavy Dne obce se povedly, všichni 
hosté byli spokojeni a odcházeli s poci-
tem krásně strávené soboty.

Petr Kudela – místostarosta obce

V posledních měsících se začalo v našem 
lese opět objevovat zakládání černých 
skládek. Najdou se dobré duše, které do 
lesního prostředí přispívají zbytky větví, 
listí, přebytkem zeleniny a ovoce nebo 
produkcí napadenou různými choroba-
mi, ale i komunálními odpady papíru, 
plastů, starých spotřebičů, pneumatik a 
jiných materiálů.
Takové jednání je nejen protiprávní a 
pamatuje na něj s citelnými postihy hned 
několik našich zákonů. Je také naprosto 
nepochopitelné – vždyť každý z našich 
občanů má k dispozici popelnice na ko-
munální i biologicky rozložitelný zahrad-

ní odpad, má možnost odložit elektrood-
pady každých 14 dnů (nebo i častěji) do 
obecní stodoly nebo do sběrových kon-
tejnerů, dvakrát ročně se pořádají od-
vozy rozměrově velkých a nebezpečných 
odpadů a ještě častěji se odváží sběrový 
papír a plasty, o přítomnosti sběrny ko-
vového odpadu v naší obci ani nemluvě.
Proto se ani nechce věřit, že i při těch-
to všech možnostech stojí někomu za to 
vláčet se s odpadem někam do lesa a 
kazit pěkné prostředí všem ostatním, a 
koneckonců i sám sobě. O tom, že tímto 
jednáním dává špatný příklad naší mlad-
ší generaci, také není sporu. Likvidace 

černých skládek navíc stojí nemalé úsilí 
i peníze, které bychom mohli věnovat na 
potřebnější akce. 
Je třeba si uvědomit, že i zdánlivě ne-
škodné vyvážení zahradního odpadu do 
lesa přispívá nejen k znehodnocení jeho 
estetické funkce, ale také zvyšuje riziko 
rozšíření různých chorob a nepůvodních 
druhů rostlin, které poškozují zdravotní 
stav přírodních porostů, a v některých 
případech i zvěř.
Žádáme proto všechny občany, aby veš-
keré odpady z domácností, včetně odpa-
dů ze zahrad, odkládali pouze na vyhra-
zená místa, a chránili tak zdravé životní 
prostředí a hezká místa v našem okolí.

Ing. Pavla Žídková

Den obce se vydařil

Černé skládky
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V minulém Zpravodaji jsem se zmí-
nil o tom, že obec za výrazné podpory 
Moravskoslezského kraje zakoupila jed-
notce našich hasičů zánovní cisternový 
automobil s označením CAS 25 K 101 
Liaz. K předání tohoto vozidla nakonec 
došlo na konci dubna. Přibližně dalších 
čtrnáct dnů jsme pak prováděli úpravy 
nástavby, aby se do ní dalo umístit vy-
bavení, kterým jednotka disponuje. Při 
jeho rozvržení jsme vycházeli z unikátní 
koncepce vozidel Hasičského záchran-
ného sboru Moravskoslezského kraje, 
tudíž rozložení vybavení je přibližně 
stejné, jako u vozidel profesionálních 
hasičů - levá strana je primárně určena 
na hasební zásahy, pravá pak převážně 
na zásahy technické. Samozřejmostí jsou 
odlišnosti (např. na rozdíl od profesio-
nálních jednotek nedisponujeme hydrau-
lickým vyprošťovacím zařízením apod.). 
Vozidlo je přihlášeno ve výjezdu od po-
loviny května. Fotografie vozu můžete 
nalézt na internetových stránkách sboru:  
www.hasiciml.wbs.cz. 
Rád bych také zmínil úspěch našich mla-
dých hasičů, kteří v letošním ročníku hry 
Plamen skončili z celého 15. okrsku na 
krásném druhém místě.
Dne 20. 6. 2015 se uskutečnil Den obce 
spojený opět s pivním festivalem, který 
náš sbor spolupořádal s obecním úřa-
dem. I když počasí slibovalo hromy, 

blesky a déšť, předpověď se, naštěstí pro 
nás, nepotvrdila a kromě jedné větší pře-
háňky, která byla přesně mezi volejbalo-
vým turnajem a začátkem pivního festi-
valu, po celé odpoledne svítilo sluníčko 
a bylo i příjemně teplo. Pro návštěvníky 

jsme měli přichystáno několik druhů piv, 
alko i nealko nápoje a k jídlu pak steaky, 
grilované makrely, uzená žebra, párky 
v rohlíku či sladké buchty. Doufáme, že 
se vám, návštěvníkům, akce líbila a od-
cházeli jste spokojeni.

Ačkoliv školákům začaly prázdniny, my 
nezahálíme a máme pro děti od 1. do 9. 
třídy základní školy připraven opět let-
ní stanový tábor na Hadince u Vítkova. 
Letošní tábor je motivován známým tele-
vizním seriálem MASH 4077. Jsme rádi, 
že rok od roku je o náš tábor větší zájem 
i z okolních vesnic. Letos máme přihlá-
šených celkem 32 dětí, tedy přibližně 
o 10 více, než tomu bylo loni.
29. srpna pořádá náš sbor tradiční akci 
„Rozloučení s létem aneb přijďte ochut-
nat dobrý guláš“. Budeme mít pro vás 
nachystáno opět několik druhů gulášů, 
které budete moci zapít pivem či kofo-
lou. Ve večerních a nočních hodinách 
máme připravenou diskotéku s DJ Mi-
chalem Seidlem. Všechny vás na tuto 
akci srdečně zveme.
Závěrem bych se chtěl zmínit o tom, že 
příští rok v srpnu oslaví náš sbor 130 let 
existence a my k příležitosti oslav toho-
to významného jubilea plánujeme mimo 
jiné přichystat také výstavu fotografií a 
předmětů (jak historických, tak i součas-
ných), které jsou s hasiči v naší obci spo-
jené. Chtěl bych tímto požádat vás, ob-
čany naší obce, zda byste nepohledali na 
půdách či ve sklepích nějaké předměty či 
fotografie související s hasiči a zda byste 
nám je pro potřeby této výstavy nezapůj-
čili. Všem děkujeme za ochotu.

Ondřej Pika

SDH Mokré Lazce

Především je z našeho hlediska nutno 
přiznat, že činnosti v našem klubu nás 
velmi naplňují a těší. Žijeme život bohat-
ší, pestřejší a veselejší. Činnosti a aktivi-
ty vnášejí do našich životů novou energii, 
ze které získávají celé naše rodiny. Spo-
kojené seniorky a senioři jsou bonus pro 
celou vesnici.
Jen si vzpomeňte na výstavu „Kuchyně 
našich babiček“, kterou jsme uspořáda-
ly, abychom si připomenuli nelehký úděl 
žen, které musely obstarávat domácnosti 
s mnohem primitivnějšími nástroji a vy-
bavením. Byla dobře ohodnocena nejen 
asi 250 návštěvníky z naší obce a obcí 
okolních, ale i krajem. Na příští podobné 
akci určitě napravíme i to, že bude více 
koláčů, a tak budou ve větší míře potěše-
ny i vaše chuťové buňky.
3. června 12 našich žen reprezentovalo 

obec na seniorských hrách probíhajících 
ve statutárním městě Havířově. Soutěž 
pořádal „Krajský svaz seniorů“. Vše 
bylo dobře organizováno s účastí 230 se-
niorů. Mnohé kluby měly vysoké zastou-
pení muži. Malinko si stýskáme, že u nás 
nejspíše muži nežijí, když nás nedoprová-
zel ani jediný. Přesto jsme si přivezli me-
daili a dárek pro soutěžící ve hře „ruské 
kuželky“. Druhé místo a ocenění získala 
Šárka Filipová, za což jí velmi děkujeme 
a gratulujeme.
Věříme, že při akcích, které připravujeme 
a které budou vedeny v tomto sportovním 
duchu, se zdokonalíme a příště budeme 
ještě úspěšnější. Chystáme sportovní od-
poledne pod názvem seniorský pětiboj, 
na nějž pozveme seniory z okolních obcí.
Mimo to jsme se potěšily našim interním 
maškarním plesem i malým smažením 

vajec, které se konalo pro chladné počasí 
v našem klubu. Procházky lesem, bowlin-
gové párty, účast na volejbalovém turna-
ji o „Starostův pohár“ - to vše zvyšuje 
naši odolnost a tělesnou kondici. Ná-
vštěvy Hrabyňského památníku, muzea 
historických botiček v Hlučíně a zámku 
v Hradci nad Moravicí zase rozšiřují vě-
domosti a těšíme se ze společných zájmů.
Připomínáme i dobrou spolupráci mezi 
našim klubem a volenými zástupci pro 
naši obec. A co je lepšího než dobré 
vztahy a radost z toho, že se svou prací 
a svými aktivitami podílíme na vytváření 
pozitivní atmosféry v obci. 
A ještě malý vtípek z úst našich vnoučků 
„Moje babička je tlustá proto, že je plná 
lásky...“

     Za Senior klub  Anna Ondrová

Senior klub Mokré Lazce

Likvidace lesního požáru v Mikolajicích
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Poslední týden školního roku probíhá na všech školách 
velmi podobně - učivo je probráno, klasifikace uzavře-
na, vysvědčení v  tisku a KONEČNĚ zbývá čas na tro-
chu uvolnění, hry a zábavu…
Díky vymoženostem dnešní doby i technickému vybave-
ní naší školy jsme si některé poslední vyučovací hodiny 
podmračených deštivých dnů zpestřili sledováním po-
hádek z internetu. Tetelila jsem 
se blahem, když si mí žáčkové, 
namísto příběhů s Pokémony, 
Gormity a jinými cizokrajnými 
postavičkami, říkali o večerníč-
kové seriály s Machem a Šebestovou, Bobem a Bobkem, 
Maxipsem Fíkem…, ve kterých si ze sebe hrdinové dě-
lají legraci, ale neposmívají se, soupeří, ale neubližují 
si, škádlí se, ale mají se rádi, vždy se můžou na sebe 
spolehnout a pomohou si - a o legraci přitom nikdy není 
nouze. 
Velkým překvapením pro mě bylo přání většiny dětí, že 
by chtěly vidět taky „Dášeňku“! 
Čím tento černobílý příběh K. Čapka z minulého tisí-
ciletí o malém štěněti Dášeňce dnešní děti oslovuje? 
Nevím.
Možná se dnešní děti podvědomě cítí být taky takovými 
malými štěňaty, která chtějí být rozmazlována, chráně-
na, milována, opečovávána… Možná také více touží po 

společně stráveném čase, pohlazení, porozumění, lásce, 
jistotě rodinného prostředí…
Zatímco maminka Iris vychovává svého potomka Dá-
šeňku láskyplně a důsledně, jak nejlépe umí, čili podvě-
domě od přírody, my, lidské maminky, většinou víme, že:
- svému potomku musíme dát poučení, jasná pravidla, 
prostor a důsledný dohled, aby z něj vyrostl sebevě-

domý, zodpovědný, úspěšný a 
schopný jedinec;
- bezbřehá volnost bez mantinelů 
z našeho potomka udělá bloudí-

cího, bezcílného, nejistého a smutného tuláka;
- hysterickým křikem, tvrdostí a bitím bez povzbuzení, 
pozitivní motivace a odměny vychováme z našeho po-
tomka agresívního, zákeřného a vzteklého rafana, který 
i nás v budoucnu může napadnout a ošklivě zranit;
- každý náš potomek potřebuje projít výcvikem i v jiném, 
než domácím prostředí;
- ačkoli se nám výchovné metody cvičitele nemusí vždy 
zamlouvat, mohou být pro budoucí vývoj našeho cvičen-
ce velmi prospěšné.
Pokud vás tahle knížka plná lásky, obětavosti, tolerance 
a porozumění minula, vřele doporučuji ke společnému  
prázdninovému čtení!

Jaromíra Bubová, ředitelka ZŠ
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Miláček Dášeňka

V pondělí 1. června jsme ve škole oslavili 
Den dětí. Byl pro nás připraven zábavný 
program plný her. Nejprve jsme měli sraz 
ve školní družině, kde jsme obdrželi od 
pana starosty dárek: byla to reflexní ves-
ta s logem Mokrých Lazců.

Potom jsme byli svědky hasičského zása-
hu. Zkusili jsme si, jak těžké je být hasi-
čem a jak je těžký hasičský oblek. Hasiči 
nám ukázali svou výstroj, zdravotní le-
hátka a své nové auto.
O přestávce jsme dostali výborný nanuk, 
a potom byly pro nás připraveny hry, 
jako například jízda na koloběžce na je-
den odraz, hod do tlamy, hod na koš. Tyto 

disciplíny absolvoval každý, kdo chtěl a 
dostal za to sladkou odměnu v podobě 
lízátka.
Tento den se mi moc líbil, dokonce přálo 
i pěkné počasí a pro nás páťáky to byl po-
slední Den dětí na naší škole v Mokrých 
Lazcích.

Kateřina Peterková

Den dětí

Už několik měsíců ve škole probíhala do-
pravní výchova pro žáky 4. a 5. třídy a 
jednoho červnového dne jsme se vydali 
na dopravní hřiště do Hoštic, abychom si 
prakticky ověřili naše dovednosti.
Sešli jsme se ráno v 8 hodin u nádraží, 
odkud jsme také vyrazili. Jeli jsme na ko-
lech po cyklostezce směrem na Kravaře, 

přes zámecký park až do Hoštic. Cesta 
nám rychle uběhla a zanedlouho jsme 
už stáli před obecním úřadem, ve kterém 
se uskutečnily závěrečné testy z doprav-
ní výchovy. Většina žáků testy úspěšně 
zvládla a dostala řidičský průkaz na 
kolo. Přesunuli jsme se na dopravní hři-
ště, které bylo kousek od úřadu. Hřiště 

nás mělo připravit na to, abychom uměli 
problémům na vozovkách čelit sami. Na 
hřišti byl přejezd, semafory, křižovatky, 
kruhové objezdy a jiné překážky, jako 
třeba rozkopaná silnice. Až jsme se hřiště 
dostatečně nabažili a občerstvili se v  re-
stauraci, nastal čas vydat se k domovu.
Výlet jsme si užili a myslím, že by se nám 
všem líbilo si to zopakovat.

Jan Vilč

Dopravní výchova

Ve středu 17. června, v závěru letošní-
ho školního roku, jsme se všemi žáky ze 
základní školy podnikli dopolední výlet 
na kolech. Podívali jsme se do stájí ve 
Mlýně u Vodníka Slámy. Všechny děti si 
mohly vyzkoušet jízdu na koních nebo 
na poníkovi. Prohlédli jsme si i další zví-
řata v okolí bývalého náhonu mlýna a v 

ohrazených výbězích. Prošli 
jsme si také nově osázenou 
bylinkovou zahrádku a vy-
zkoušeli všechny nabízené 

dětské atrakce na dětském hřišti. 
A jaký by to byl výlet bez špekáčku? 
Ohniště bylo připraveno hned u splavu 
u řeky Opavy, jen svačinku dobře opéci. 
Všem chutnalo. Na louce u řeky jsme si 
ještě zasportovali, a pak se vraceli zpát-
ky na kolech domů.

U vodníka Slámy
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Žáci naší malé školy postoupili z okresního do krajského kola 
Štafetového poháru 2015 a 16 žáků naši si poměřilo síly s žáky 
prestižních sportovních škol Moravskoslezského kraje.
V přijímacím řízení na výběrové školy uspěli:  
Kateřina Peterková, Wichterlovo gymnázium Ostrava-Poruba
Jan Vilč, Mendlovo gymnázium Opava
Natálie Stodůlková, ZŠ Otická, rozšířená výuka matematiky
Přejeme hodně štěstí a úspěchů ve studiu!
S vaším přispěním jsme nasbírali 101 kg kůry citrusových plo-
dů, 9 902 kg papíru a 109 kg hliníku. Již potřetí jsme vítězi, a 
tím pádem jsme i díky vám bohatší o 15 tisíc Kč! Děkujeme!

Z finančních prostředků občanského sdružení Kapka byly na 
školním hřišti instalovány další herní prvky v hodnotě 66 tisíc 
Kč.
Společnými silami se podařila opravit zděná zídka, která bude 
vymezovat prostor pro stání kol v areálu školy.
V letošním školním roce se loučíme s Bc. Zuzanou Kupcovou 
a Bc. Ludmilou Galovou. Dovolte mi, abych jim poděkovala za 
dosavadní práci a popřála hodně štěstí. 
Všem přeji pohodové, pohádkově prožité prázdniny se spous-
tou zážitků s dobrým koncem!

Jaromíra Bubová, ředitelka ZŠ

Poháry, úspěchy, ocenění, poděkování...

Na konci každého školního roku se v MŠ loučíme 
s  našimi nejstaršími dětmi odcházejícími do 
1. třídy ZŠ. V  naší mateřské škole  prožili tři, a 
někteří  i  čtyři, doufám, že krásné a bezstarostné 

roky. Přejeme  dětem  ve škole hodně úspěchů a budeme se těšit, že se přijdou brzy  za námi do MŠ  pochlubit  tím, 
co už dokážou, a také hezkými známkami.

m
ateřská škola

Loučení s prvňáčky

Horní řada: Adéla Žídková, Jakub Šimeček, Matěj Tomíček, Ondřej Hájek, Aneta Boháčová, Anna Hlaváčová, Elena Kuncová. 
Prostřední řada: Viktorie Marková, Marie Hlaváčová, Tereza Morisová, Laura Hamplová. 
Dolní řada: Ondřej Zápeca, Daniel Volný, Matěj Bilík, Dominik Holoubek, Patrik Kupka.

Moje babička začala chodit do důchodu.
Jitrnice a klobásy dělá zabiják.

To sluníčko má pemprsky.
V ZOO jsme viděli velbloudy a tlamy.

Ta muchomůrka je červená, protože je zralá.
Tohle je Popelka a ty jsi, Lukášku, Popelník.

V tom květináči vyrostly dvě berušky.
Byli tam koně a hrozně se řechtali!

PERLIČKY 
Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Z archivu Heleny Hružíkové
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V letošním roce jsme se rozhodli oslavit Mezinárodní den dětí 
v naší MŠ sportem.
1.6.2015 přesně v 9.00 byli  všichni malí, ale šikovní sportovci 
nastoupení před školkou. Třikrát  „Sportu zdar, zdar, zdar“ bylo 
asi slyšet až na  konci vesnice. S písničkou „Do rytmu se hý-
bej...“  si všichni zahřáli tělíčka, rozdělili se na skupiny a začalo 
velké soutěžení.
Sprint na 20 metrů zvládli všichni bez 
úrazu. Hod tenisovým míčkem také, 
ale skok do dálky měl malý problém 
- trefit se na odrazovou desku, to byl 
pro menší děti hodně těžký úkol. Paní 
učitelky - jako rozhodčí - to však vza-
ly  „sportovně“ a měřily délku skoku 
od místa odrazu. 
Samozřejmě vyhráli všichni a s bon-
bonkovými medailemi a diplomy se 
malí sportovci jistě pochlubili celé 
rodině. Sluníčko nám přálo a tak po 

soutěžení přišly vhod nanuky, které zajistila p. Bilíková.Pak 
přinesl všem dětem k svátku velké překvapení pan starosta 
František Šteyer - reflexní vesty se znakem  Mokrých Lazců. 
Právem dostal od dětí „Zlatou medaili za starost o MŠ“.
A ještě jedno překvapení nám připravila fa.CENTROMAT, náš 
největší sponzor, který zaplatil rekonstrukci velkého pískoviště 
i s  krycí plachtou v celkové částce 24.000 Kč.  Teď  se nám to 
tam hraje! Moc děkujeme!

Helena Hružíková, ředitelka MŠ

Školkiáda

Prázdniny se nezadržitelně blíží a všich-
ni se těší na sluníčko a dny volna. Na 
společně prožité chvíle ve školce už bu-
deme jen vzpomínat. A na co třeba?
Na úspěchy našich malých lyžařů na ly-
žařském kurzu na Vaňkově kopci, na ná-
vštěvu v místní knihovně a milé povídání 
o knihách s  paní knihovnicí  Renátou Ši-
mečkovou, na návštěvu u našich hasičů v 
hasičárně a úžasnou okružní jízdu v ha-
sičském voze okolo Mokrých Lazců. Na 
vynášení Mařeny na Halovec společně s 
dětmi ze ZŠ i na odpolední zdobení per-
níčků s paní Martinou Žídkovou a našimi 
maminkami i na „Soutěž o nejkrásnější 
velikonoční vajíčko“.
Asi nezapomeneme na to, jak jsme 
zmokli cestou na nádraží, když jsme šli 
na vlak do Opavy, kam jsme jeli na kon-
cert Pavla Nováka mladšího. Zrovna se 
totiž spustil prudký liják. Naštěstí nám 
jedna  místní ochotná maminka půjčila 
asi patery ponožky a na nádraží se ty nej-
víc čvachtající děti mohly přezout. Kon-
cert byl moc pěkný, i počasí se zlepšilo 
a zpět do MŠ jsme „přivezli sluníčko“.
Určitě si někdy vzpomeneme i na velké 
přípravy oslav Dne matek. Srdíčková vý-
zdoba tříd, chystání kostýmů (paní škol-
nice Petra Kupčíková a Marcela Eĺková 
chlapcům ušily nové kalhotky), nácvik 
programu, plného písniček, básniček a 
tancování.  Ve třídě Berušek jsme si za-

hráli na muzikanty a ve třídě Včelek zase 
na  zahradníky. Maminky byly mile pře-
kvapeny a některé i zamáčkly slzičku v 
oku. Společně  s maminkami jsme pak 
vyráběli usměvavá srdíčka a pochutna-
li si na výborném  jablíčkovém koláči, 
který nám upekly naše paní kuchařky (p. 
Marie Petříková, Renáta Mošová a Dani-
ela Malohlavová).
S malým programem jsme také vystou-
pili v sále Obecního domu na „Dni pro 
rodinu“.
Moc hezká byla návštěva Divadla loutek 
v Ostravě, kde nám zahráli pohádku „O 
perníkové chaloupce“. Ježibaba vypa-
dala hrozivě, ale stejně zase skončila v 
peci.
A jak to bylo v kroužcích? 22 dětí bude 
jistě hezky vzpomínat na  kurz plavání.  
Naši „Plaváčci“ jezdili do plavecké ško-
ly Leandros v opavském bazénu a po 10 
lekcích všichni získali „Mokré vysvědče-
ní“. Většina se naučila potápět a někteří i 
plavat v hluboké vodě.10 dětí navštěvo-
valo velmi úspěšný kroužek Angličtiny 
pod vedením p. učitelky Stoklasové.  
Do  olíbeného kroužku Gymnastiky le-
tos chodilo 16 dětí a do flétničky, kterou 
vede p. učitel Mückstein ze ZUŠ, 12 dětí.
Určitě si rádi vzpomeneme na krásný den 
plný sluníčka, kdy jsme slavili  MDD a 
závodili na „ŠKOLKIÁDĚ“ a nebo na 
autobusový výlet do  ZOO v Ostravě. 

Nezapomenutelná pro mnoho dětí a také 
rodičů bude jistě odpolední akce „Pirát-
ské hrátky z  naší zahrádky“, spojená s 
rozloučením s našimi předškoláky. Rodi-
če nejstarších dětí, oblečení v odvážných 
pirátských kostýmech, připravili pro 
všechny děti v areálu naší krásné zahra-
dy spoustu těžkých „pirátských“ úkolů, 
hledání mapy a  pokladu. Cesta k němu 
nebyla vůbec jednoduchá a nejvíc snad 
na malé piráty zapůsobil „starý mnich“, 
kterému seděl na rameni obrovský živý 
papoušek ARA. Odvaha dětí  byla po zá-
sluze odměněna nanuky i sladkostmi  z 
pokladu. Malí i velcí piráti se skvěle ba-
vili a když se setmělo, mohli  přeškoláci 
vyjímečně  ve školce přespat. Všech 8 
zúčasněných dětí  prožilo klidnou noc v 
MŠ i  bez maminek a dokázali ostatním, 
že už jsou opravdu VELCÍ ŠKOLÁCI. 
Na závěr chci  za všechny děti moc po-
děkovat všem ochotným rodičům, kteří 
nám pomohli při úpravách zahrady, při 
vykopání tújí i natírání dřevěných paste-
lek na nový barevný „pastelkový plot „. 
Velký dík patří p.Radovanu Římanovi s 
manželkou, kteří darovali  MŠ  4 krásné  
vlastnoručně vyrobené zahradní lavičky. 
Ty budou zdobit naši zahradu mnoho let.
A zazvonil zvonec a školnímu roku 2014 
- 2015 je konec! 

Krásné prázdniny přeje 
Helena Hružíková, ředitelka MŠ

Střípky ze života naší mateřské školy



ODKLÁDEJTE
vysloužilé elektrospotřebiče
na místa zpětného odběru!

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do 
přírody nedostává velké množství nebezpečných 
látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty 
a jiné mate riály (sklo či beton), které se díky 
recyklaci dají znovu využít?

www.elektrowin.cz

?

• Můžete je odevzdat prodejci

při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

• Využijte mobilních sběrných míst 

– informujte se na obecních 

úřadech

• Další možnosti pro odevzdání

naleznete na www.elektrowin.cz
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OBECNÍ ÚŘAD MOKRÉ LAZCE
adresa: Pavla Křížkovského 158
úřed. hodiny pro občany: po a st 7-12 a 13-17 hod.
tel. starosta: 553 653 037 + fax
mobil: 724 182 957
tel. sekretariát: 553 679 112, 553 679 339
tel. účetní: 553 653 036
e-mail: mokrelazce@mokrelazce.cz 
web: www.mokrelazce.cz
www.maticeslezska.cz (informace o obcích
Mikroregionu Matice Slezské )

POŠTA MOKRÉ LAZCE
tel. 553 679 123 | po, st 8-10 a 14-17, út, čt, pá 
8-10 a 14-15.30

PRODEJNA KVĚTINÁŘSTVÍ
tel. 774 840 697 | út 9-12, st, čt 9-12,14-16.30, 
pá 9-12, 14-17, so 8-11

FIRMA CENTROMAT, S.R.O.
Výkup kovového odpadu (areál ZD v M. Lazcích)
tel. 773 652 406 | út 8-16, st 12-18 (1.4. - 31.10), 
12-16 (od 1.11. do 31.3.), čt, pá 8-16, so 8-12 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ MUDR. OLDŘICH VÍTEČEK 
zdravotní sestra MarieVykydalová
ordinace Štítina, tel. 553 677 160
po 7:00-12:00, út 14:00-18:00, st. 13:00-14:00 
objed., čt. 7:00-12:00, 13:00-14:00 objed., 
pá 7:00-12:00, 13:00-14:00 objed.
ordinace Mokré Lazce, tel. 553 679 286
po 13:00-15:00, st 7:00-12:00
tel. pro objed. léků,odběrů (sestra): 728 164 767

ZUBNÍ LÉKAŘ MUDR. PETRA PISKOŘOVÁ
ordinace Mokré Lazce, tel. 553 770 669
po 7:30-12:30, út 7:30-12.30 a 13-16, 
st 12:30-20, čt 7:30-12:30 a 13-16, pá 7:30-12:30
mimo ordinační hodiny: MUDr. Mrovec Roman, 
Ostrava Mar. Hory, Nivnická 21, tel: 596 632 996

DĚTSKÝ LÉKAŘ MUDR. LEBEDA
ordinace Štítina, mobil 736 286 729
po 12-13:15, út 14:45-16:30 (poradna),  
čt 7:30-8:15, pá 11-12:15
ordinace Kravaře, tel. 553 672 297
po 7.30-10.30, út 7.30-10.30 a 12:30-14
(poradna), st 9-11, čt 9-11, pá 7:30-10 
ordinace Háj ve Slezsku, mobil 736 286 729
po 13.45-14.45, st 7-8:30, pá 12:30-13:30

SEZNAM TELEFONNÍCH ČÍSEL
ZŠ Mokré Lazce: 553 679 120
MŠ a školní jídelna: 553 679 117
Tenisové kurty: 722 181 561
Restaurace Obecního domu:
Jaroslav Kříbek, mobil 777 838 525

Záchranná služba 155, policie 158, hasiči 150
Lékařská pohotovost: 553 777 777
Poruchy: elektřina 840 850 860, plyn 1239, 
voda 840 111 125
Odvoz fekálií: AGIPP – ILLÍK s.r.o. -
dispečink: 724 323 709, mobil: 602 705 416, 
tel. 553 626 540, Onderka Milan,
Opava Kylešovice, tel. 775 104 220
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ČERVENEC
 3.7. Sýkorová Štěpánka 85 let
 3.7. Falhar Zdeněk 80 let
 17.7. Holušová Stanislava 60 let
 21.7. Kostelníková Renáta 50 let
 29.7. Halfarová Růžena 82 let
 31.7. Kašpárková Cecilie 82 let

SRPEN
 5.8. Ulrich Jan 60 let
 7.8. Janováčová Jarmila 60 let
 16.8. Galvas Roman 50 let
 17.8. Volná Šárka 60 let
 27.8. Tkáčová Jiřina 60 let
 29.8. Rubešová Anděla 80 let

ZÁŘÍ
 1.9. Vacek Jaroslav 60 let
 2.9. Adamčíková Věra 82 let
 3.9. Žídek Jaromír 60 let
 10.9. Filipek Pavel 80 let
 11.9. Radová Ludmila 60 let
 15.9. Juhaňáková Františka 84 let
 20.9. Židek Jaroslav 92 let
 21.9. Holoubek Pavel 60 let
 27.9. Vlčková Helena 96 let
 29.9. Kostřicová Jindřiška 81 let

ŘÍJEN
 9.10. Franek Jaroslav 50 let
 15.10. Baier Václav 83 let
 17.10. Balová Anežka 82 let
 21.10. Vacková Jana 60 let
 29.10. Tvarůžka Mojmír 86 let

LISTOPAD
 1.11. Pravdová Hildegarda 80 let
 4.11. Malohlavová Jindřiška 60 let
 5.11. Malohlavová Marie 60 let
 5.11. Kašpárek Jaromír 50 let
 8.11. Židková Zdeňka 82 let
 12.11. Žídková Božena 60 let
 14.11. Falharová Arnoštka 91 let
 15.11. Král Jiří 80 let
 17.11. Žídek Jan 85 let
 19.11. Balážová Marie 60 let
 24.11. Beňková Martina 50 let
 25.11. Kostřica Zbyněk 60 let
 28.11. Damaský Tibor 60 let
 30.11. Žídková Gerta 85 let

PROSINEC
 1.12. Musilová Marie 87 let
 4.12. Žídková Ludmila 81 let
 4.12. Dorazil Tomáš 50 let
 5.12. Hružíková Danuše 60 let
 16.12. Pavlík Oldřich 60 let
 18.12. Halfar Vojtěch 50 let
 20.12. Prokipová Dagmar 60 let
 20.12. Komár Petr 50 let
 23.12. Musilová Antonie 60 let
 24.12. Paletová Vlasta 86 let
 27.12. Galvasová Zdenka 81 let

Blahopřejeme!

ORDINAČNÍ HODINY 
ZUBNÍ ORDINACE  V MOKRÝCH LAZCÍCH

MUDR. PETRA PISKOŘOVÁ 

PONDĚLÍ    7:30 – 12:30 HOD

ÚTERÝ        7:30 – 12:30 HOD       13:00 – 16:00 HOD

STŘEDA    12:30 – 20:00 HOD

ČTVRTEK    7:30 – 12:30 HOD      13:00 – 16:00 HOD

PÁTEK         7:30 – 12:30 HOD 


